capacidade de cumprimento das ordens deveriam ser pagos

pelo Estado.

A ACEL informa que em 2008, somente com custos

operacionais, utilização de redes de terceiros e pessoal, as

Prestadoras de Serviços Móveis despenderam a quantia em

torno de R$ 15.000.000,00 (quinze milhões de reais) e lembra

que se os custos de implantação desses sistemas e da sua

padronização forem imputados às prestadoras do SMP pelo

Projeto de Lei em apreço, estes custos poderão ser distribuídos

entre seus usuários que já pagam de impostos, valores situados